INDICAÇÃO Nº 00187/2010
Solicita a criação de uma ala para atendimento de internação para paciente psiquiátrico na Santa Casa de São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à criação de uma ala para atendimento de internação para paciente psiquiátrico na Santa Casa de São Roque.
JUSTIFICATIVA:

Alguns pacientes psiquiátricos ficam agressivos ou gritam com outros pacientes que ficam ao seu lado de forma que prejudicam o seu próprio tratamento e o dos outros pacientes.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de janeiro de 2010.
MILTON BRASIL CAVALCANTE

(TIO MILTON)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00196/2010-451